
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 12.09.2019                                                                                                № 4675 

 

 

 
О проведении санитарно-экологического  

месячника по уборке и озеленению  

территории города Набережные Челны 

 

 

В целях обеспечения санитарной очистки города и дальнейшего его 

благоустройства, в соответствии с Правилами благоустройства, территории 

муниципального образования город Набережные Челны, утвержденными 

решением Городского Совета от 24.10.2017 № 20/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Провести в период с 01.10.2019 по 31.10.2019 санитарно-экологический 

месячник по уборке и озеленению территории города Набережные Челны                      

(далее - месячник). 

2. Утвердить состав городского штаба по организации и проведению 

месячника (далее - городской штаб) согласно приложению. 

3. Управлению городского хозяйства и жизнеобеспечения населения 

Исполнительного комитета в срок до 01.10.2019 подготовить план мероприятий                      

по проведению месячника. 

4. Главам администраций районов Исполнительного комитета                         

Галимову И.Н., Кислову А.И., Харисову В.Х.:  

1) создать районные штабы по организации и проведению месячника                        

на территории соответствующих районов города и еженедельно представлять отчет 

о ходе месячника  в городской штаб; 

2) до 01.10.2019 обеспечить работу на территории соответствующих районов 

города по выявлению погибших в результате природных явлений, в том числе 

засухи, или снесенных в связи со строительством и реконструкцией зеленых 

насаждений; 

3) в период месячника организовать работу по восстановлению зеленых 

насаждений. 

5. Рекомендовать руководителям организаций и общественных объединений 

города Набережные Челны: 

1) обеспечить санитарную уборку и восстановление зеленых насаждений                    

на предоставленных в установленном земельным законодательством порядке  

земельных участках; 



2) принять активное участие и оказать содействие в организации                                      

и проведении мероприятий по восстановлению зеленого фонда города. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             

на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета  Зуева И.С. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                       Р.А. Абдуллин 



Приложение  

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «12» сентября 2019 №4675 

 

 

 

Состав  

городского штаба по организации и проведению месячника   

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность 

1.  Зуев Илья Сергеевич председатель городского штаба, первый заместитель 

Руководителя Исполнительного комитета 

2.  Ситдиков Салават Анасович заместитель председателя городского штаба,  

начальник управления городского хозяйства                            

и жизнеобеспечения населения Исполнительного 

комитета 

3.  Ахметова Гульнар Карловна Руководитель Аппарата Исполнительного комитета 

4.  Галимов Искандар 

Нургалямович 

Глава администрации Центрального района 

Исполнительного комитета 

5.  Жандарова Юлия 

Владимировна 

вр.и.о. начальника МКУ «Управление 

Административно-технической инспекции при 

Исполнительном комитете муниципального 

образования город Набережные Челны» 

6.  Исхаков Ильмир Зуфарович заместитель Руководителя Исполнительного 

комитета 

7.  Кислов Александр Иванович Глава администрации Комсомольского района 

Исполнительного комитета; 

8.  Кропотова  

Наталия Анатольевна 

заместитель Руководителя Исполнительного 

комитета, 

9.  Халимов  

Рамиль Марванович 

заместитель Руководителя Исполнительного 

комитета 

10.  Харисов Винер Хамитович Глава администрации Автозаводского района 

Исполнительного комитета. 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                                                                    Г.К. Ахметова 
 


